[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
№  21/03  от  «29.06.2022г.

      г. Балашов
Об условиях приватизации нежилого здания

с земельным участком по адресу: Саратовская обл.,

г. Балашов, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 6

На основании Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 г.                        «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 23 Устава Балашовского муниципального района Саратовской области, п. 2.1 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Балашовского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 30/13 от 26.09.2009 г., и в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022 год, утвержденным решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 06/01 от 10.12.2021 г., Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Приватизировать нежилое здание (кадастровый номер 64:41:410821:1796) общей площадью 797,8 кв. м, с земельным участком (кадастровый номер 64:41:410821:78) площадью 1309 кв. м по адресу: Саратовская область, г. Балашов, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 6, путем проведения открытого аукциона в электронной форме, определив на основании отчета об определении рыночной стоимости начальную цену продажи в размере                          4 188 947 (Четыре миллиона сто восемьдесят восемь тысяч девятьсот сорок семь) рублей, с учетом НДС, которая складывается из начальной цены здания – 3 973 200 (Три миллиона девятьсот семьдесят три тысячи двести) рублей (с учетом НДС) и начальной цены земельного участка – 215 747 (Двести пятнадцать тысяч семьсот сорок семь) рублей (НДС не облагается).

Обременение: договор № 158 от 01.12.2005 г. аренды помещений площадью 148,3 кв. м в здании (кадастровый номер 64:41:410821:1796) общей площадью 797,8 кв. м, заключен на неопределенный срок.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит обязательному обнародованию.
Председатель Собрания депутатов

Балашовского муниципального района

     Н. Н. Шехматова